
お客様各位 

 

 

豚バラベーコン及び各種生ハム商品に関するお詫びと商品回収のお知らせ 

 

 

この度、当店で販売いたしました豚バラベーコン商品及び各種生ハム商品につきまし

て「食塩及び亜硝酸Ｎａ（発色剤）の添加量」が厚生労働省が定める基準を満たしてい

ないことが判明いたしました為、当該商品の販売を一旦中止し、該当製品の回収をさせ

ていただくこととしました。 

 

これまでのところ健康上の被害のご報告はございません。  

  

つきましては、下記対象商品がお手元にございます場合は、代替品への交換またはご返

金させていただきたいと存じます。  

  

お客様にはお詫びを申し上げるとともに、今後は一層品質管理の徹底に努める所存でご

ざいます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

平成２９年１１月１３日 

南富フーズ株式会社  

  代表取締役 糠谷雄次 

 

 

記 

 

 

１、回収対象商品 

 

豚厚切りベーコン 豚手切りベーコン 豚サラダベーコン 豚かたまりベーコン  

豚ベーコン切落し エゾ鹿生ハム（委託製造品を除く）豚生ハム  いのしし生ハム 

 

 

２、問い合わせ担当者 

 

 南富フーズ(株)札幌営業所   部長 三品 敬 

  電話番号 ０１１-８２４-１０７７ 

 

以 上 


